[image: Герб Чулымского района НСО]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА
(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ
(внеочередная тридцать первая сессия)

от 27 февраля 2024 г.		            г.Чулым			                         № 31/233

О внесении изменений в решение Совета депутатов Чулымского района от 11.07.2018 № 22/216 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений, организуемых в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности»

[bookmark: _GoBack]В связи с переходом на Платформу обратной связи в отношении организации и проведения общественных обсуждений  по проектам документов в сфере градостроительства, Совет депутатов Чулымского района
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Чулымского района от 11.07.2018 № 22/216 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений, организуемых в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности» следующие изменения:
1.1. В подпункте 2 пункта 5 Порядка организации и проведения общественных обсуждений, организуемых в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности, утвержденного решением  Совета депутатов Чулымского района от 11.07.2018 № 22/216 (далее – Порядок)слова «и в разделе «Проекты градостроительной документации» государственной информационной системы Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской области» (далее – информационная система)» заменить словами «и в разделе для проведения общественных обсуждений по проектам в сфере градостроительства на Платформе обратной связи (далее – ПОС)».
1.2. В подпункте 1 пункта 10 Порядка слова «информационной системы» заменить словом «ПОС».
1.3. В пункте 13 Порядка слова «информационная система» в соответствующем падеже заменить словом «ПОС».
1.4. В пункте 17 Порядка слова «информационной системе» заменить словом «ПОС».
1.5. В приложении № 1 к Порядку:
1) во втором абзаце слова «и в разделе «Проекты градостроительной документации» государственной информационной системы Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской области» (http://dem.nso.ru) (дата)» заменить словами «и в разделе для проведения общественных обсуждений по проектам в сфере градостроительства на Платформе обратной связи (ссылка на страницу) (дата)»;
2) в пункте 1 слова «посредством государственной информационной системы Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской области» http://dem.nso.ru  (раздел «Проекты градостроительной документации»);» заменить словами «посредством Платформы обратной связи, ссылка на страницу (раздел для проведения общественных обсуждений по проектам в сфере градостроительства);».
2. Решение подлежит официальному опубликованию в соответствии с Уставом Чулымского муниципального района Новосибирской области, и вступает в силу со дня его официального опубликования .

Председатель Совета депутатов                                                  Глава Чулымского района
Чулымского района                                                                      района

____________В.В. Клевцов                                                         _____________ С.Н. Кудрявцева
image1.jpeg